



**Burmistrz
Gminy Miłosław**

ISR. 6220.22.2022

DECYZJA

w sprawie zmiany decyzji o środowiskowych uwarunkowaniach

Na podstawie art. 155 oraz art.104 § 1 i art.108 § 1 ustawy z dnia 14 czerwca 1960r. Kodeks postępowania administracyjnego (tekst jednolity Dz. U. z 2022r. poz. 2000 ze zm.) w związku z art. 87 oraz art. 75 ust.1 pkt 4, art.85 ust. 1, 2 pkt 2, 3 ustawy z dnia 3 października 2008r. o udostępnianiu informacji o środowisku i jego ochronie, udziale społeczeństwa w ochronie środowiska oraz ocenach oddziaływania na środowisko (Dz. U. 2022r., poz. 1029), po rozpatrzeniu wniosku KOPALNIAENERGII.PL Sp. z o.o. ul. Górników z „Danuty” 25/60 43-600 Jaworzno w sprawie zmiany decyzji o środowiskowych uwarunkowaniach nr ISR.6220.17.2019 z dnia 04.12.2019r.

orzekam

- I.** Zmienić decyzję o środowiskowych uwarunkowaniach wydaną przez Burmistrza Gminy Miłosław, znak ISR.6220.17.2019 z dnia 04.12.2019r dla przedsięwzięcia polegającego na budowie farmy fotowoltaicznej PV Książno VIII o mocy wytwórczej do 0,9 MW na części działki nr ewid. 85 w miejscowości Książno (woj. wielkopolskie, powiat wrzesiński, gmina Miłosław) wraz z niezbędną infrastrukturą techniczną w tym z magazynem energii i stacją ładowania”

w ten sposób, że:

1. na stronie pierwszej, akapit 1, wers 10;
na stronie pierwszej, akapit 2, wers 4;
na stronie drugiej, uzasadnienie, wers 3;
na stronie 7, załącznik do decyzji, wers 1
na stronie 7, załącznik do decyzji, wers 5 zmienianej decyzji otrzymuje nowe brzmienie:
z: „budowa farmy fotowoltaicznej PV Książno VIII o mocy wytwórczej do 0,9 MW(....)”
na:” budowa farmy fotowoltaicznej PV Książno VIII o mocy wytwórczej do 1 MW (...).”
2. Na stronie 3, akapit 2, wers 10;
na stronie 7, załącznik do decyzji, akapit 2, wers 2 zmienianej decyzji otrzymuje nowe brzmienie:
z: „o mocy pojedynczego modułu 240Wp – 450 Wp (...)”
na: „o mocy pojedynczego modułu do 1000 Wp (...)”.
3. Na stronie 8, załącznik do decyzji, wers 1 zmienianej decyzji otrzymuje nowe brzmienie:
z: „minimalna szerokość odstępów pomiędzy rzędami paneli: ok. 5m”
na:” minimalna szerokość odstępów pomiędzy rzędami paneli: ok. 3m”.

- II.** Pozostała treść decyzji pozostaje bez zmian

Uzasadnienie

W dniu 26.10.2022r. do tut urzędu wpłynął wniosek KOPALNIAENERGII.PL Sp. z o.o. z siedzibą ul. Górników z „Danuty” 25/60, 43-600 Tychy o zmianę decyzji o środowiskowych uwarunkowaniach wydanej przez Burmistrza Gminy Miłosław, znak ÍSR.6220.17.2019 z dnia 04.12.2019r. dla inwestycji polegającej na budowie farmy fotowoltaicznej PV Książno VIII o mocy wytwórczej do 0,9 MW na części działki nr ewid. 85 w miejscowości Książno (woj. wielkopolskie, powiat wrzesiński, gmina Miłosław) wraz z niezbędną infrastrukturą techniczną w tym z magazynem energii i stacją ładowania”. Powyższa decyzja wydana została na rzecz Greenprojekt 14 Sp. z o.o. następnie Decyzją Burmistrza Gminy Miłosław znak: ÍSR.6220.5.2022 z dnia 08.02.2022r. została przeniesiona na rzecz KOPALNIAENERGII.PL Sp. z o.o.

Do wniosku dołączono kartę informacyjną przedsięwzięcia. Zgodnie z art. 155 ustawy z dnia 14 czerwca 1960 r. Kodeks postępowania administracyjnego (Dz. U. 2022 poz. 2000 ze zm.) decyzja ostateczna, na mocy której strona nabyła prawo, może być w każdym czasie za zgodą strony uchylona lub zmieniona przez organ administracji publicznej, który ją wydał, jeżeli przepisy szczególne nie sprzeciwiają się uchyleniu lub zmianie takiej decyzji i przemawia za tym interes społeczny lub słuszny interes strony. Zgodnie z 87 ustawy z dnia 3 października 2008r. o udostępnianiu informacji o środowisku i jego ochronie, udziale społeczeństwa w ochronie środowiska oraz ocenach oddziaływania na środowisko (Dz. U. 2022r., poz. 1029) przepis art. 155 kpa stosuje się odpowiednio, z zastrzeżeniem, że zgodę wyraża wyłącznie strona, która złożyła wniosek o wydanie decyzji o środowiskowych uwarunkowaniach, lub podmiot, na którego została przeniesiona decyzja o środowiskowych uwarunkowaniach.

W dniu 24.11.2022r., zgodnie z art. 87 i 64 ust.1 ustawy o oś kopia wniosku wraz z kartą informacyjną przedsięwzięcia przesłana została celem zaopiniowania co do konieczności przeprowadzenia oceny oddziaływania na środowisko do Regionalnego Dyrektora Ochrony Środowiska w Poznaniu; Państwowego Powiatowego Inspektora Sanitarnego we Wrześni oraz Państwowego Gospodarstwa Wodnego Wody Polskie Zarząd Zlewni w Kole.

Państwowy Powiatowy Inspektor Sanitarny (opinia sanitarna ON.NS.9011.2.67.2022 z dnia 12.12.2022r.) oraz Państwowe Gospodarstwo Wodne Wody Polskie Zarząd Zlewni w Kole (opinia nr PO. ZZŚ.3.435.434.2022.PP z dnia 13.12.2022r.) odstąpili od konieczności przeprowadzenia oceny oddziaływania na środowisko dla przedmiotowego przedsięwzięcia. Regionalny Dyrektor Ochrony Środowiska w Poznaniu (pismo WOO-IV.4220.1607.2022.KL.1 z dnia 12.12.2022r.) wezwał inwestora do wskazania konkretnie które zapisy decyzji Burmistrza Gminy Miłosław z 04.12.2019r. znak: ÍSR.6220.17.2019 i w jaki sposób mają zostać zmienione. Burmistrz Gminy Miłosław pismem z dnia 22.12.2022r. wezwał inwestora do uzupełnienia wniosku i karty informacyjnej poprzez dokładne wskazanie, które zapisy mają zostać zmienione. Inwestor w dniu 25.01.2023r. uzupełnił dokumentację, którą przesłano do Regionalnego Dyrektora Ochrony Środowiska w Poznaniu.

Regionalny Dyrektor Ochrony Środowiska w Poznaniu (pismo WOO-IV.4220.1607.2022.KL.2 z dnia 22.02.2023r. wyraził opinię, że w toku postępowania w sprawie zmiany decyzji Burmistrza Gminy Miłosław z 4 grudnia 2019 r., znak: ÍSR.6220.17.2019 o środowiskowych uwarunkowaniach, w zakresie zmiany mocy wytwórczej planowanej farmy fotowoltaicznej z „do 0,9 MW” na „do 1 MW”, zmiany mocy pojedynczego modułu fotowoltaicznego z „240-450 Wp” na „do 1000 Wp” oraz zmiany minimalnej szerokości odstępów pomiędzy rzędami paneli z „około 5 m” na „około 3 m”, nie ma potrzeby przeprowadzenia oceny oddziaływania na środowisko.

Po zebraniu materiału dowodowego, na podstawie art. 10 § 1, ustawy z dnia 14 czerwca 1960r. Kodeks postępowania administracyjnego zawiadomiono strony postępowania, o możliwości zapoznania się i wypowiedzenia co do zebranych dowodów i materiałów w sprawie, przed wydaniem decyzji o środowiskowych uwarunkowaniach dla przedmiotowego przedsięwzięcia. We wskazanym w zawiadomieniu terminie do tut. Urzędu nie wpłynęły żadne uwagi stron postępowania w przedmiotowej sprawie.

Po analizie zgromadzonego materiału, w tym karty informacyjnej przedsięwzięcia tutejszy organ, uwzględniając uwarunkowania określone w art. 63 ust.1 ustawy ooś, po zasięgnięciu opinii Regionalnego Dyrektora Ochrony Środowiska w Poznaniu, Państwowego Powiatowego Inspektora Sanitarnego oraz Państwowego Gospodarstwa Wodnego Wody Polskie Zarząd Zlewni w Kole stwierdza, że dla zmiany decyzji o środowiskowych uwarunkowaniach w powyższym zakresie nie istnieje konieczność przeprowadzenia oceny oddziaływania na środowisko. Wnioskowane zmiany nie będą negatywnie oddziaływać na środowisko.

Pouczenie

Od niniejszej decyzji służy prawo odwołania do Samorządowego Kolegium Odwoławczego w Poznaniu al. niepodległości 16/18, za pośrednictwem tutejszego organu w terminie 14 dni od daty jej doręczenia.

Otrzymują:

1. inwestor
2. strony postępowania
3. a/a



SEKRETARZ GMINY

Anita Kraska

